כלליות — כולל אלה המדריכות את פעילות "פעולה ירוקה" — יזמו העמותה והקליניקה הליך
חוק — )להלן התשכ"ו–1966 )שילוט(, הדרכים חוק הפרת של פרטי למקרה הנוגע משפטי
הדרכים(17 — הצבת שלטי חוצות לאורך נתיבי איילון. על פי החוק, אסורה הצבת שלטים לאורך
דרכים בין–עירוניות )למעט שלטי הכוונה לנהגים וכדומה(, אולם בשנים האחרונות צצה תופעה
של ריבוי שלטי פרסומת ענקיים לאורך נתיבי איילון באישור הרשויות המקומיות באזור, שגבו
איילון נתיבי אחד שמצד מהעובדה נובעת זה מקרה של ייחודיותו אלה.

יותר להמשגה ממושג החופים, נותרה השאלה פתוחה.32
הסטודנטיות ניסו גם למצוא הגדרה משפטית למושגים "מקום ציבורי" ו"מרחב ציבורי". כך,
ולמקומות בידור למקומות ובכניסה בשירותים במוצרים, הפליה איסור )בחוק ציבורי" "מקום
ציבוריים, התשס"א–2000( הוגדר כ"כל מקום המיועד לשימוש הציבור, לרבות אתר תיירות, בית
באותו קניין זכות אין "לציבור כי נאמר שעליו פתוח" — ציבורי "שטח או אכסניה..." מלון,
רכוש במובן המקובל של זכות הקניין". ברם, הסוקרות לא מצאו בחוק כלשהו הגדרה סטטוטורית
למונחים אלו שממנה ניתן ללמוד על המאפיינים של שטח כזה או על ההגבלות העשויות לנבוע

"פעולה ירוקה" הייתה חלוצה במאבק כנגד

פרסום במרחב הציבורי בישראל, בייחוד באמצעים משפטיים.
.http://www.adbusters.org :קאלה לאסן שיבוש תרבות )דפנה לוי מתרגמת, 2002(. ראה גם 16

חוק הדרכים שילוט, התשכ"ו–1966, ס"ח 6. 17
העתירה שהוגשה כנגד עיריית תל–אביב–יפו ונגד חברות הפרסום ".C.T.V מדיה" ו"רפיד ויז'ן" התבססה 18
על חוקי העזר של עיריית תל–אביב–יפו הקובעים ששלט בעל תאורה נעה או אלקטרוני יכול להיות
מוצג רק באישור מיוחד של ראש העיר. "פעולה ירוקה" טענה בבית המשפט שהשלטים האלה לא הגיעו
לוועדה המקומית וממילא לא קיבלו אישור מיוחד של ראש העיר. העתירה נדחתה ב–10.4.2006 בנימוק
ש"פעולה ירוקה" לא הביאה הוכחות פוזיטיביות לכך שראש העיר לא אישר את השילוט, ושחוות הדעת
שהוצגו אינן מצביעות ברמה סבירה של ודאות על "מסוכנותם הבטיחותית" של השלטים האלקטרוניים
לעומת שלטים אחרים במידה שתצדיק הטלת איסור על הצבתם. עת"מ )מינהלי ת"א( 2064/04 עמותת

פעולה ירוקה נ' עיריית ת"א–יפו, תק–מח 2006)2( 1285 )2006(.
פקודת העיריות, ד"י 8, 197. 19

חוק שמירת הסביבה החופית, התשס"ד–2004, ס"ח 540. 20
לדוגמה, הדגשת "זכות הציבור למעבר חופשי" )סעיף 5( ]ההדגשה נוספה — ד' מ'[, או מטרות החוק 21
ועל הבאים", ולדורות הציבור, ולהנאת "לתועלת החופית הסביבה שמירת על המדברות )1 )סעיף

קביעת "עקרונות והגבלות לניהול, לפיתוח ולשימוש בני קיימא של הסביבה החופית".
http://www.greenaction.org.il.

.http://www.greenaction.org.il/tzhok.html ירוקה
תמנע גילת ורעות רינצקי מושג המרחב הציבורי: סקירת מקורות )הקליניקה לצדק סביבתי, אוניברסיטת 25

ת"א, פברואר 2006(.
חוק–יסוד: כבוד האדם וחירותו, ס"ח התשנ"ב, 150 וחוק הגנת הצרכן, התשמ"א–1981, ס"ח 248. 26

חוק המקרקעין, התשכ"ט–1969, ס"ח 259. 27
בג"ץ 5016/96 חורב נ' שר התחבורה פ"ד נא)4( 1, 158 )1997(. 28

בג"ץ 7610/03 המועצה המקומית יאנוח–ג'ת וחברי המועצה נ' שר הפנים, פ"ד נח)5( 709 )2004(. 29
ת"פ )שלום חי'( 4390/04 מדינת ישראל נ' קרן קיסריה, תק–של 2005)3( 7087 )2005(. השופט דניאל 30
פיש, המתמחה בדיני איכות סביבה, הרחיב לאחרונה בעניין "דוקטרינת הנאמנות הציבורית" בפסק–דין

דניאל מישורי, רוית חננאל, ומאירה הנסון "'נחלת הכלל' בישראל — אתגר של צדק סביבתי וחברתי" 33
http://www.sviva.net/filesystem/ )2005 ,דו"ח )אי( הצדק הסביבתי 110-106 )כרמית לובנוב עורכת

.Report2005Hebrew.pdf

ד"ר דניאל מישורי: "חוות דעת מומחה", נספח נ"א לעתירת פעולה ירוקה. 34
דיון ;56-54 ,44 ד"כ הראשונה, בקריאה דיון התשכ"ו–1966, )שילוט(, הדרכים בחוק הדיון מתוך: 35

בקריאה השניה והשלישית, ד"כ 44, 511-509.
יהודה שערי )המפלגה הליברלית העצמאית( הוסיף את מניעת הבזבוז לנימוקים שם, בעמ' 55. ח"כ 36
בעד החוק: "את הצעת החוק שהובאה בפנינו מחייב אני משלושה טעמים: מניעת תאונות; מניעת כיעור
נוף הארץ; מניעת בזבוז בתחום הפרסומת שלא תמיד יש הכרח להשתמש בה, למשל אותה פרסומת של

רונן ישעיהו, מנהל האגף לתכנון תחבורתי במשרד התחבורה, ששלל את השינוי בחוק מנימוקי בטיחות,
ולמרות חוות דעת של מהנדס תנועה ארצי במשטרה שקבעה כי השלטים מהווים מפגע בטיחותי בהסיחם
את דעת הנהגים. ראו פרוטוקול הדיון במליאת הכנסת: הצעת חוק הדרכים )שילוט( )תיקון — שילוט
http:// .29.6.2007 ,חוצות(, התשס"ז–2006 )הצעת חבר הכנסת יורם מרציאנו, הצעת חוק פ/1691, מיום
www.knesset.gov.il/Tql//mark01/h0028985.html#TQL(. עוד יצוין, כי פרלמנטרים מנוסים הביעו

ליישום כלי להיות האמור קואליציונית, משמעת של בכלי מרציאנו ח"כ שעשה מהשימוש פליאה
החלטות ממשלה, כנגד החלטת הממשלה מינואר )ועדת השרים שדחתה את הצעת התיקון לחוק(.